
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

…..  

V Praze dne 27. 03. 2023 

Č. j.: CSU-003566/2023-29 

Zn.: Z-03459-CEN-23 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 

 

Vážený pane ….., 

 

v odpovědi na Vaši žádost ze dne 16. března 2023 o poskytnutí informace o Vašem zaměstnání 
v JZD Rudý říjen Hořešovice IČ: 00103063 v letech od 1983 - 1985, které chybí v evidenci 
ČSSZ ve Vašem osobním listu důchodového pojištění, popřípadě v jakém archivu jsou tyto 
údaje uloženy a kontakt na likvidátora tohoto subjektu, Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) 
uvádí následující: 

Subjekt vedený pod IČO 00103063, které uvádíte ve Vaší žádosti, byl do Registru 
ekonomických subjektů (dále jen „RES“) zapsán s datem vzniku 25. 6. 1990, s názvem 
Zemědělské družstvo se sídlem ve Rpetech (okres Beroun) a právní formou zemědělské 
družstvo. Po transformaci zemědělských družstev na družstva v roce 1992 (č. 42/1992 Sb. 
Zákon o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v družstvech) a přechod 
pod obchodní zákoník, je v RES vedeno s právní formou družstvo. 

Subjekt s IČO 00103063 stále existuje a k dnešnímu dni je zapsán v RES i obchodním rejstříku 
(dále jen „OR“) jako Zemědělské družstvo Rpety se sídlem ve Rpetech a k likvidaci nedošlo. 
Další informace lze dohledat v OR ve Sbírce listin anebo se dotázat přímo u subjektu 
samotného. 

Ve Vaší žádosti uvádíte název subjektu JZD Rudý říjen Hořešovice, který má IČO 00103357. 
Tento subjekt má obdobnou historii jako Zemědělské družstvo Rpety. U původního subjektu 
JZD Rudý říjen v Hořešovicích (okres Kladno) k likvidaci nedošlo; nyní existuje pod názvem 
Zemědělské družstvo Hořešovice. Další informace lze dohledat v OR ve Sbírce listin anebo 
se dotázat přímo u subjektu samotného. 

Informacemi o likvidátorovi ČSÚ nedisponuje (v Registru osob – „ROS“ je IČO uvedeno bez 
likvidace, tj. není ani zápis o likvidátorovi). Pokud byl nějakým způsobem likvidován 
předchůdce, tj. subjekt, na který se ptáte, ČSÚ Vám doporučuje obrátit se na příslušný 
rejstříkový soud. ČSÚ tyto informace nevede.  

Případně se můžete obrátit přímo na nástupce Vašeho bývalého zaměstnavatele, tj.  na 
současné Zemědělské družstvo Rpety se sídlem ve Rpetech nebo na Zemědělské družstvo 
Hořešovice. 

 
S pozdravem 

 

 


